Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. nO10/133 - SEMAD/DGD/JMG

INCLUA-SE N.
~XPEOIENTE Dl

Z.2. MAft 2016

Novo Hamburgo, 11 de março de 2016.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 23/2016.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento nO 23/2016,

devidamente protocolado sob nO361033/2016, de autoria da nobre Vereadora Patrícia Beck, encaminhar,

em apenso, cópia das notas fiscais de compra e fotos dos geradores, informamos, ainda, que os mesmos

estão operantes desde a data de sua aquisição.

Atenciosamente,

) '-.!~ l~,--U-c.- -
LUIS LAUERMANN

Prefeito

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

" . . .' www.novohamburgo.rs.gov.br
Contnbua com o Fundo MUnicipal da Cnança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

•
http://sa pllsa pllconsultas/protocolo/comprovante _p...,

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1 de 1

1111111111111111111111111111111
0006375

I Número I Ano

I Data I Horário

Fmenta
Interessado

Natureza

Tipo Documento

Número Páginas

Comprovante emitido por:

•

•

Autenticação: 02016/03/220006375

0006375/2016

22/03/2016 - 13:26:04

ot. nO10/133- SEMAD/DGD/MP, em Resposta ao Requerimento nO
23/2016, de autoria do Vereadora Patricia Beck.

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

gelinger

22-03-2016 13:26

'J

VALOR TO'I'AL

\?;.~;~~~fr-c_o,

) ", ..

:) ~\)'~~:::J-L-
", ...•

2.290~OO

.:,6.'59J~';.

.~;-;:''''-
~:.,,:~~, ...•:-;

. .;~

000 pç
0-4h pç ,

~ UNID, QUANt vALORUÍlTARIoCL
FISCAl.

.....•..
~-' -' ..- ,

853710%0
iS022090

~~CRlÇAOQOS PR~Dl1TQ$

lVOOULO ÇONTROLE AUTO. K30 TOP ~
GRUPO GERADOR EU30rs L-A1 220VOLTS

.i;:

..:'.;
::....;

N" DESÉRIE: EZGf-t344161.
NOTA DE EMPENHO: t9ó45S E 196469
-~rHRE~ RUA-;fQAQUIMNABUCO,1074Cf;'Nt\. . . . ....,~".

.•.....

DADOS.DO,PRODUTO
CÓOIGO

~.

~~m~,. . ~",.' •.,~:,;: ';;;':. ~.- .~.-' ;: ."

D~llNATARtoI REIIETEN[J':

~IRAlÃOsow.i841 CóMUSA '_* SERVlÇ.o.SJ)EÁGI14;-~~~TO.t!O_.!~~_~01.:.51,~.~ . ~.~!O
EIIlEIlEÇO Rua Cet Travassos, 281 ;, BAIRROIDlSTRlffond8nta;o~.~_,!J,:Cfr::-~UJ\h.,~;)';-_

MllNI PIO RS INSCR.ESr086/0409708"''':\ "\f" '~,' -NovoH;m~ur,,º~.~ . .,' ,_>:c.' ,'," •. " ,_o ;:: • ..Í'~ .~~,,:

UF CNPJJCPF

1IF

V8CUlO
1.EMTENTE
2 - DESllNATÁRIO.,-. '.

MUN1CIPIO .•~

CÁLCUl.O DO IMPOSTO

TRANSPÓRTADÓR IVOLUMES TRANSPORTADOS
NOMElRAZAo

-. ~.~.•._~~-- <- ..... -~ "<~'. __ ._ .. "_. ~4 ~... ....~. -,.- O< ._-,

~
VALOROO ICMS BASE CÂlCtI.O!CUS "0,00, VAI:ORDO !CUS SlIBSTITU.;Ao 0,00 VALllR~TAl.llOS~,OO
~

VALORDE FRE1E VALORDO SEGURO OUlRASDESI'ESAS~ VALORDO IPI .~~~.:.ÓO0,00
"

._~,Q,"QO-, -:.. ,' 'c ; f':'::";"~,""Jl9Q:y!-: ,,,.~? ...- -;- ~-...,..' ..•. ~.. ".,...,.. .

-. .- .~

QUANTIDADE MARCA' NUMERO.
-- ~':::

"-..:. .

PESOBRl1TO

-ô't:

20 TIa•• 4lC25. 9101 a 1l&OO.01J2010. AIDOFIRS 5CIl1027011!

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕESCOMPlEMENTARES RES£RVADON) AScO
DOCU¥ENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NÃo GERA DIREITO A CR£DITO FISCAL DE ISS E DE IPI.

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CR£DITO DE ICMS NO VALOR DE
R$ ; CORRESPONDENTE AALlauOTA. % NOS

TERMOS CO ART. 23 CAlC 123.

SIDO ARTES GRÁFICAS lTOA. • FoneJFax (51)3364.5667 • Av. Minas GeraIS, 388 .~. CNPJ 7U32.202lOOO1-58 • I.E, 09612385034

AlhiO~""Ór------------------------....,l\l.l;m
\J..../ Page 1 . '..

;;};e~~~,

.'4';:"';'>':"

_._--~-_ ..-..--
: j,'~.~:..

f'-r- ~,.....-.- f~.

"--'-'----.- ...-.-. -
jSf~j.. : {L.!'~ r~-,;.. ,~

".-TP-------"
. !

l i r f ~!~~

;

-"t
;:'T~ ;~S

-. .r.;;"'" ...~-~.

-..i."

Sde~
oto de N.H;

Jj:
1

lI'(
• I

/

JAQUEU ,\
ASSiSlenr A B. O),ETRICH

...;~."l'SfrafivO

. --_ .•._-_._-.~-_.•..-.~--~.,...._---_.
..,.-....-...~-~r:~-,-..~'..~...-...._-_.- ~!.~~~~ o J~?~A::

))j).:~~,._'< i ....-/,~~:W~~:~~~.>.~:~-,~~.:~:_::..~
-"--:-.'~---

...-•...~,.:'

••• ~,,~----_ •••.•.• ---...-- . .,j' .••• --_. --_ •••• - •• -- "-""'--","----

~ • ~~.:.~:..:,.:: ".(.~-r ?..t.-1~1 ,r.'" '. :~(;Ji/~'-~G~;'~i~i\.:::
--Ç':-:1C'\.~Ã:;:!> ;c::;- ;,':

Z~r{~~D;:;.';', '. ;~:~~C!I:';
•••.•"'~,••.••.•.•••__, " ..••r.:;._~_" •__ .• ..

' ..:.,', ':~~~.:::<:

--:r ._

--',"

. __ i:', : " .. -: . -." <~ .'

~-~'~.,~:7~~,;>éo~. ---~'"" •.~-"~~~-~.-<~"_ ...••_. -:_- ..

"